[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2023

                         № 737
г. Великий Устюг
О внесении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
в муниципальных образованиях

Великоустюгского  муниципального района на 2021-2024 годы», утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 02.12.2020 № 1759

Руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из ава-рийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Великоустюгского муниципального района на 2021-2024 годы» (далее – Программа), утверждён-ную постановлением администрации Великоустюгского муниципального рай-она от 02.12.2020 № 1759, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
а) строку «Основные цели и задачи Программы» изложить в следующей новой редакции:
«ликвидация аварийного жилищного фонда общей площадью          3589,97 кв. м и переселение 164 человек из 89 жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 01.01.2017 аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации»;
б) в строке «Объёмы и источники финансирования Программы» число «154007484,24» заменить числом «139975516,77», число «115089331,86» - числом «117013972,72», число «36917828,20» - числом «20960270,38», число «2000324,18» - числом «2001273,67»;
2
в) строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следующей новой редакции:
«расселение 164 человек в многоквартирных домах, признанных до 01.01.2017 в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, общей площадью 3589,97 кв. м».
1.2. В разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами» число «167» заменить числом «164».
1.3. В разделе 2 «Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы её реализации» число «167» заменить числом «164», число «154007484,24» - числом «139975516,77».
1.4. Приложения № 1-№ 4 к Программе изложить в новых редакциях согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-ликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

          А. В. Кузьмин
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 28.03.2023 № 737

«Приложение № 1 к Программе

Перечень

мероприятий Программы, подлежащих финансированию
	№
п/п
	Адрес
многоквартирного дома
	Документ,
подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата
окончания переселения
	Число жителей, всего
	Число жителей, планируемых
к переселению
	Общая площадь жилых помещений многоквартирного дома
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Финансирование

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	средства бюджетов поcелений
	дополнительные
источники
финансирования
	внебюджетные
источники
финансирования

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	за счёт средств
Фонда
	за счёт средств
областного
бюджета

	номер
	дата

	чел.
	кв. м
	ед.
	кв. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого по Великоустюгскому муниципальному району
	164
	164
	3589,97
	89
	55
	32
	3109,8
	1989,52
	1120,28
	139975516,77
	117013972,72
	20960270,38
	2001273,67
	0
	0

	Итого по ГП “Город Великий Устюг”
	129
	129
	2538,4
	69
	47
	20
	2376,5
	1727,22
	649,28
	101269924,77
	88787058,54
	10483292,56
	1999573,67
	0
	0

	Итого по ГП Красавино
	35
	35
	1051,57
	20
	8
	12
	733,3
	262,3
	471
	38705592,00
	28226914,18
	10476977,82
	1700,00
	0
	0

	2 этап (2021 год)

	1
	г. Великий Устюг,               ул. Кирова, д. 19
	2
	12.03.2015
	31.12.2021
	12
	12
	299,80
	8
	5
	3
	241,00
	147,40
	93,60
	9521394,73
	8184360,00
	341015,00
	996019,73
	0,00
	0,00

	Итого по 2 этапу
	12
	12
	299,80
	8
	5
	3
	241,00
	147,40
	93,60
	9521394,73
	8184360,00
	341015,00
	996019,73
	0
	0

	3 этап (2021 -2022 годы)

	2
	г. Великий Устюг,                  ул. Красная, д. 63
	2
	21.01.2014
	31.12.2022
	13
	13
	406,60
	10
	8
	2
	338,90
	283,00
	55,90
	16516912,34
	11777127,46
	3738816,84
	1000968,04
	0,00
	0,00

	Итого по 3 этапу
	13
	13
	406,6
	10
	8
	2
	338,9
	283
	55,9
	16516912,34
	11777127,46
	3738816,84
	1000968,04
	0
	0

	4 этап (2022-2023 годы)

	3
	г. Красавино,
ул. Коммунальная, д. 15
	69
	14.11.2014
	31.12.2023
	22
	22
	652,77
	12
	5
	7
	373,7
	137,9
	235,8
	17661485,83
	14354841,41
	3306114,59
	529,83
	0,00
	0,00

	4
	г. Красавино,
ул. Текстильщиков, д. 17А
	58
	13.06.2012
	31.12.2023
	13
	13
	398,8
	8
	3
	5
	359,6
	124,4
	235,2
	21044106,17
	13872072,77
	7170863,23
	1170,17
	0,00
	0,00

	Итого по 4 этапу
	35,00
	35,00
	1051,57
	20,00
	8,00
	12,00
	733,30
	262,30
	471,00
	38705592,00
	28226914,18
	10476977,82
	1700,00
	0
	0

	5 этап (2023-2024 годы)

	5
	г. Великий Устюг, ул. Запань Коромыслово, д. 1
	2
	25.07.2013
	01.12.2024
	3
	3
	110,2
	2
	0
	2
	74,8
	0
	74,8
	3132423,64
	2865497,45
	266602,95
	323,24
	0,00
	0,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	6
	г. Великий Устюг, ул. Застройщиков, д. 8
	6
	08.06.2016
	01.12.2024
	14
	14
	228,33
	6
	5
	1
	228,33
	189,21
	39,12
	9561185,33
	8747045,89
	813816,20
	323,24
	0,00
	0,00

	7
	г. Великий Устюг, ул. Дежнева, д. 4а
	17
	08.12.2016
	01.12.2024
	9
	9
	143,00
	4
	2
	2
	143,00
	91,2
	51,8
	5988162,24
	5478156,89
	509682,11
	323,24
	0,00
	0,00

	8
	г. Великий Устюг, ул. Красная, д. 48
	1
	26.02.2015
	01.12.2024
	16
	16
	261,4
	6
	5
	1
	261,4
	227,8
	33,6
	10945925,44
	10013917,56
	931684,64
	323,24
	0,00
	0,00

	9
	г. Великий Устюг, ул. Виноградова, д. 18
	16
	05.12.2016
	01.12.2024
	17
	17
	323,34
	8
	6
	2
	323,34
	248,84
	74,5
	13539539,06
	12386763,97
	1152451,85
	323,24
	0,00
	0,00

	10
	г. Великий Устюг, ул. Луначарского, д. 21
	5
	23.10.2025
	01.12.2024
	15
	15
	280,2
	8
	5
	1
	280,2
	242,7
	37,5
	11733137,84
	10734122,80
	998691,80
	323,24
	0,00
	0,00

	11
	г. Великий Устюг, ул. Красноармейская, д. 51
	3
	11.05.2016
	01.12.2024
	15
	15
	239,23
	8
	3
	5
	239,23
	73,95
	165,28
	10017601,02
	9164611,69
	852666,10
	323,23
	0,00
	0,00

	12
	г. Великий Устюг, Советский пр.,
д. 163
	1
	27.01.2016
	01.12.2024
	15
	15
	246,3
	9
	8
	1
	246,3
	223,12
	23,18
	10313643,13
	9435454,84
	877865,06
	323,23
	0,00
	0,00

	Итого по 5 этапу
	104
	104
	1832,00
	51
	34
	15
	1796,6
	1296,82
	499,78
	75231617,70
	68825571,08
	6403460,72
	2585,90
	0
	0

Приложение № 2  к Программе

Ресурсное обеспечение Программы
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость переселения граждан

	всего
	в том числе

	за счёт средств Фонда
	за счёт средств бюджета
субъекта Российской Федерации
	за счёт средств местного
бюджета
	дополнительные
источники
финансирования
	внебюджетные
источники
финансирования

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	Всего по Великоустюгскому району, в том числе:
	139975516,77
	117013972,72
	20960270,38
	2001273,67
	0,00
	0,00

	ГП “Город Великий Устюг”
	101269924,77
	88787058,54
	10483292,56
	1999573,67
	0,00
	0,00

	ГП Красавино
	38705592,00
	28226914,18
	10476977,82
	1700,00
	0,00
	0,00

3

Приложение № 3 к Программе

Основные целевые индикаторы и показатели Программы

	Наименование мероприятий Программы
и целевых индикаторов
	Единица

измерения
	Всего за период             2021-2024 гг.
	Выполнение мероприятий по годам

	до 31.12.2021
	до 31.12.2022
	до 31.12.2023
	до 01.12.2024

	Число расселяемых жителей
	чел.
	164
	12
	25
	60
	164

	Количество расселяемых жилых помещений
	ед.
	89
	8
	18
	38
	89

	Расселяемая площадь жилых помещений
	кв. м
	3109,80
	241,00
	579,90
	1313,20
	3109,80

Приложение № 4 к Программе

Распределение средств субсидии по годам

	Муниципальное образование
	Финансирование

	всего
	средства Фонда
	средства областного фонда
	средства бюджетов поселений

	руб.

	Итого по Великоустюгскому району
	139975516,77
	117013972,72
	20960270,38
	2001273,67

	2021 год

	ГП “Город Великий Устюг”
	16961564,87
	14366570,02
	598607,08
	1996387,77

	2022 год

	ГП “Город Великий Устюг”
	9076742,20
	5594917,44
	3481224,76
	600,00

	ГП Красавино
	38705592,00
	28226914,18
	10476977,82
	1700,00

	2023 год

	ГП “Город Великий Устюг”
	29626403,69
	27104617,78
	2521785,91
	0,00

	2024 год

	ГП “Город Великий Устюг”
	45605214,01
	41720953,30
	3881674,81
	2585,90

»